14 Spiritus timentium Deum quæritur, & in respectu illius benedicetur.

15 Spes enim illorum in salvantem illos, & oculi Dei in diligentes se.

16 Qui timet Dominum nihil trepidabit, & non pavebit: quoniam ipse est spes ejus.

17 Timentis Dominum beata est anima ejus.

18 Ad quem respicit, & quis est fortitudo ejus?

19 † Oculi Domini super timentes eum, protector potentiae, firmamentum virtutis, tegimen ardoris, & umbraculum meridiani. † *Psal.* 33. 18.

20 Deprecatio offensionis, & adiutorium casus, exaltans animum, & illuminans oculos, datus san- nitatem, & vitam, & benedictionem.

21 † Immolantis ex iniquo oblatio est maculata, & non sunt beneplacitæ subsannationes iniquorum. † *Prov.* 21. 27.

22 Dominus solus sustinentibus se in via veritatis & justitiæ.

23 † Dona iniquorum non probat Altissimus, nec respicit in oblationes iniquorum: nec in multitudine sacrificiorum eorum propitiabitur peccatis. † *Prov.* 13. 8.

24 Qui offert sacrificium ex substantia pauperum, quasi qui victimat filium in conspectu patris sui.

25 Panis egentium vita pauperum est: qui defraudat illum, homo sanguinis est.

26 Qui auferit in sudore panem, quasi qui occidit proximum suum.

27 Qui effundit sanguinem, & qui fraudem facit mercenario, fratres sunt. † *Deut.* 24. 14.

28 Unus ædificans & unus destruens: quid prodest illis, nisi labor. *Sup.* 7.

29 Unus orans, & unus maledicens: cujus vocem exaudiet Deus? 22.

30 Qui baptizatur à mortuo, & iterum tangit eum, quid proficit lavatio illius?

31 † Sic homo qui jejuna in peccatis suis, & iterum eadem faciens, quid proficit humiliando se? orationem illius quis exaudiet? † *2 Pet.* 2. 21.

CAPVT XXXV.

Verum & acceptum Deo sacrificium: non appareas coram eo vacuus: primitiæ & oblationes hilari animo tribuenda: sacrificium injustum: pauperem lasum, pupillum & viduam lacrymantem exaudit Dominus: orationes justorum & potissimum se humiliant.

militantium audit Deus, liberant ab affligentibus, & cuique reddens juxta opera sua.

1 **Q**ui conservat legem, multiplicat oblationem.

† Ier. 7. 3. 2 † Sacrificium salutare est attendere mandatis, & discedere ab omni iniquitate.

3 Et propitiationem litare sacrificii super injustitias, & deprecatio pro peccatis, recedere ab injustitia.

4 Retribuet gratiam, qui offert similitudinem: & qui facit misericordiam, offert sacrificium.

5 Beneplacitum est Domino recedere ab iniquitate: & deprecatio pro peccatis recedere ab injustitia.

† Exod. 23. 15. & 34. 22. Deut. 16. 16. 6 † Non apparebis ante conspectum Domini vacuus.

7 Hæc enim omnia propter mandatum Dei fiunt. 8 Oblatio justi impinguat altare, & odor suavitatis est in conspectu Altissimi.

9 Sacrificium justi acceptum est, & memoriam ejus non obliviscetur Dominus.

10 Bono animo gloriam redde Deo: & non minuas primitias manuum tuarum.

† 2 Cor. 9. 7. 11 † In omni dono hilarem fac vultum tuum, & in exultatione sanctifica decimas tuas.

Tob. 4. 9. † Levit. 22. 28. Deut. 15. 41. 12 † Da Altissimo secundum datum ejus, & in bono oculo adinventorem facito manuum tuarum:

13 Quoniam Dominus retribuens est, & septies tantum reddet tibi.

† Deut. 10. 17. 14 † Noli offerre munera prava, non enim suscipiet illa.

2 Par. 19. 7. Job 34. 19. 15 Et noli inspicere sacrificium injustum, quoniam Dominus iudex est, & † non est apud illum gloria personæ.

Sap. 6. 8. 16 Non accipiet Dominus personam in pauperem, & deprecationem læsi exaudiet.

Rom. 2. 11. 17 Non despiciet preces pupilli; nec viduam, si effundat loquelam gemitus.

† Gal. 2. 6. 18 Noane lacrymæ viduæ ad maxillam descendunt, & exclamatio ejus super deducentem eas?

Col. 3. 25. Act. 10. 34. 19 A maxilla enim ascendunt usque ad cælum, & Dominus exauditor non delectabitur in illis.

1 Pet. 1. 17. 20 Qui adorat Deum in oblatione, suscipietur, & deprecatio illius usque ad nubes propinquabit.

21 Oratio humiliantis se, nubes penetrabit: & donec propinquet non consolabitur: & non discedet donec Altissimus aspiciat.

22 Et Dominus non longabit, sed iudicabit justos, & la-

& faciet iudicium : & Fortissimus non habebit in illis patientiam , ut contribulet dorsum ipsorum.

23 Et gentibus reddet vindictam , donec tollat plenitudinem superbiorum , & sceptrum iniquorum contribulet :

24 Donec reddat hominibus secundum actus suos , & secundum opera Adæ , & secundum præsumptionem illius :

25 Donec iudicet iudicium plebis suæ , & oblectabit iustos misericordia sua.

26 Speciosa misericordia Dei , in tempore tribulationis , quasi nubes pluvie in tempore siccitatis.

CAPUT XXXVI.

Super Israel & civitatem Ierusalem invocat Dei misericordiam : super gentes vero alienas Dei timorem ejusque manum , ut ipsius potentia glorificetur , ipseque solus Deus agnoscat : cor insensatum & cor prævium : species mulieris faciem viri exhilarat : bona mulieris possessio.

1 **M**iserere nostri Deus omnium , & respice nos & ostende nobis lucem miserationum tuarum :

2 Et immitte timorem tuum super gentes , quæ non exquisierunt te , ut cognoscant quia non est Deus nisi tu , & enarrent magnalia tua.

3 Alleva manum tuam super gentes alienas , ut videant potentiam tuam.